
 
 

 

La Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria que tuvo lugar el día 

veinticinco de octubre de dos mil veinticuatro, adoptó, entre otros, el acuerdo siguiente: 

 

 

19. EXPEDIENTE 1999614R: EXPTE. Nº 33/24 TRANSFERENCIA DE 

CRÉDITO MISMA ÁREA DE GASTO 

Las Bases de Ejecución del Presupuesto vigentes, determinan en el 

apartado 2 de la Base nº 13 que regula las transferencias de crédito, lo siguiente: 

 

“Los expedientes que se tramiten por este concepto se iniciarán a 

petición del Centro Gestor del Gasto y con la conformidad del Concejal 

Delegado a la que afecte la minoración, previo informe del Interventor, se 

aprobarán por Alcaldía-presidencia o en quien delegue”. 

 

Teniendo en cuenta lo expuesto, desde la concejalía de deportes informan 

de la voluntad de la corporación de realizar subvenciones nominativas a distintas 

asociaciones deportivas que no habían podido acceder a las de concurrencia 

competitiva por diversos factores, por lo que se solicita se dote del crédito 

necesario a las aplicaciones presupuestarias de las subvenciones nominativas 

para poder tramitar estas. 

 

Visto el estado de ejecución del presupuesto, se han minorado 

aplicaciones de forma que no afecte al normal funcionamiento del servicio.  

 

Visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta de la 

Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se promueva debate, por 

unanimidad, ACUERDA: 

 

ÚNICO.- Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 19 JGL 25.10.2024 - SEFYCU 5588316

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA CDC3 FKJ2 VKUF 9E9XAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
25

/1
0/

20
24

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AACDC3FKJ2VKUF9E9X
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26329867&csv=J9AACDC3FKJ2VKUF9E9X


 
 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE

440 3410 48613 Club Stella Maris-G46933800-Gtos dep y act Voleybol 10.281,80

440 3410 48614 Club Baloncesto Femenino Pto Sagunt-G97655658-Gtos dep y act 17.950,35

440 3410 48615 Biensa Club de Fútbol-G96484738-Gtos dep y activ competición 22.560,33

440 3410 48616 Peña Ciclista Porteña-G46121836-Gtos dep y activ competición 1.213,70

440 3410 48617 Club Atletisme Sagunt-G98645666IX-Gtos organiz eventos depor 5.289,00

TOTAL AUMENTOS 57.295,17

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE RC

360 3110 22610 Actividades sociales, educativas y promocionales 5.000,00

360 3110 22707 Contrato de servicios-recogida de animales muertos 15.000,00

360 3110 21200 Edificios y otras construcciones. 5.000,00

360 3120 22699 Otros gastos diversos. 2.000,00

440 3410 48200 Becas 4.867,69 220240019403

440 3420 22609 2024/3/EDU/1 2.988,56 220240019406

660 3360 22707 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales 15.000,00 220240019723

420 3321 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2.500,00

420 3322 22002 Material informático no inventariable. 1.500,00

640 3340 22611 FOMENT ACCIONS DE MARQUETING, PROMOCIO I PRODUCTE TURISTIC3.438,92 22024009728

TOTAL DISMINUCIONES 57.295,17

220240019720

220240019725

Área de gasto 3

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Aplicaciones cuyo crédito disminuye

Aplicación 

Presupuestaria 

 
 

 

 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos.  

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 19 JGL 25.10.2024 - SEFYCU 5588316

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA CDC3 FKJ2 VKUF 9E9XAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
25

/1
0/

20
24

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AACDC3FKJ2VKUF9E9X
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26329867&csv=J9AACDC3FKJ2VKUF9E9X

		2024-10-25T11:14:41+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AACDC3FKJ2VKUF9E9X
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




